
 

 

 

ן חוּר למְַטֵה יהְוּדָה, ואֲָמַלֵא אתֹוֹ רוּחַ אֱלֹהִים בְחָכְ  ן אוּרִי בֶּ ל מְלאָכָה, לַחְשבֹ מָה וּבִתְבוּנהָ וּבְדַעַת וּבְכָ נאמר בפרשה: "רְאֵה קָרָאתִי בְשֵם בְצַלאְֵל בֶּ

ת עֵץ לַעֲשׂוֹת בְכָל מְלאָ ן למְַלאֹת וּבַחֲרשֶֹּ בֶּ ת אֶּ ת, וּבַחֲרשֶֹּ ף וּבַנחְשֶֹּ ן אֲחִיסָמָךְ למְַטֵה מַחֲשָבתֹ לעֲַשׂוֹת בַזהָָב וּבַכֶּסֶּ כָה, ואֲַניִ הִנהֵ נתַָתִי אִתוֹ אֵת אָהֳליִאָב בֶּ

ר צִוּיִתִךָ".דָן וּבְלבֵ כָל חֲכַם לבֵ נתַָתִ  וכתב רש"י ז"ל, אהליאב משבט דן היה, מן הירודין שבשבטים. שהרי בני דן היו מבני  י חָכְמָה ועְָשׂוּ אֵת כָל אֲשֶּ

ומכל מקום השווה השם יתברך את שניהם בעבודת המשכן, לקיים מה שנאמר, "ולא  ה מהשבט החשוב ביותר, שבט יהודה.השפחות, ואילו בצלאל הי

לפני דל", שאין לפני ה' הבדל בין נשיא העם לדלת העם, שכולם אותו הדבר לפניו, ואף על פי שבצלאל היה ראוי בפני עצמו לבנות את  זכר שוע

ולכאורה דברי המדרש תמוהים, שהרי בכל מקום  המשכן, לא היתה יכולת בידו לבנות את המשכן אלא יחד עם אהליאב. ונתבאר כל זה במדרש רבא.

התורה כן מתייחסת ליחוס של האדם, וכמו שראינו בסדר השבטים בדגלי המדבר שהיו חונים לפי חשיבותם סביב לאהל מועד, ולפי אנו רואים ש

מעלתם ילכו ראשונה. ועוד קשה שהרי היחוס של האדם כן מראה על איכות האדם, ומראה על מעלתו לטוב ולמוטב, שהרי מי שיש לו יחוס ואף על 

רה התביעה עליו גדולה יותר, כמו שראינו לגבי ראובן, שאמר לו יעקב אבינו "ראובן בכורי אתה", ובגלל זה "פחז כמים אל פי כן אינו נוהג כשו

תותר", בגלל פזיזותו של ראובן שבלבל יצועי אביו הפסיד את הגדולה שלו. ואם כך מדוע השם יתברך משווה את בצלאל הנכבד לאהליאב שהיה 

במדרש רבא על מגילת קהלת נאמר על הפסוק "טוב שם משמן טוב", שלשה  ל לקחת לו שותף שלכאורה הוא מיותר?מדלת העם ומחייב את בצלא

וההסבר הוא, כי השם מורה על המהות, שמות לאדם, האחד, שקוראים לו אביו ואמו, השני, שקוראים לו בני אדם, והשלישי, שקורא הוא לעצמו. 

לו, לפי מה שהקדוש ברוך הוא נותן בלב ההורים לקרוא לילדיהם לפי שורש נשמתו של האדם, וכך נקרא והשם הראשון הוא שאביו ואמו קוראים 

השם השני, קוראים לו בני אדם, לפי התפתחות האדם בין בגוף ובין בשכל, שאם אדם עושה דבר המועיל לגוף ולשכל יש בו שבח גדול  האדם באמת.

וכך יכנוהו ויקראו לו שם טוב. כמו חכם עשיר ונכבד וצדיק. ובענין זה אין הבדל בין האדם לבעלי החיים, שהרי גם בעלי החיים  לו ולבריות כולם.

משתדלים בכל כוחם לעשות כל מה שיטיב להם בעולם, שיהיה להם מזון וטרף לנפשם, וכן מחפשים מקום ובונים לעצמם בית לחיות שם ולגדל את 

פי כן הם בעלי חיים. אבל אם האדם עושה לגוף ולשכל דבר המועיל לו, זוכה שעל ידי זה משבחים אותו בני אדם בשבח גדול. ואף צאצאיהם. ואף על 

והשם השלישי שהאדם קורה לעצמו,  על פי כן, האדם יראה לעינים וה' יראה ללבב. אפשר שאין הוא ראוי לאותו תואר שמחשיבים אותו בני אדם.

הוא שעליו אמר שלמה המלך "טוב שם משמן טוב", שאף שבני אדם קוראים לו "צדיק", הוא אינו מסתפק בכך וממשיך לעלות מעלה מעלה, כי כל 

כשהפסוק קורא  הטוב באמת.הזמן הוא חושב שעדיין לא הגיע ולא השלים מה שראוי לו להשלים בעבודת ה', ואז הוא באמת צדיק אמיתי, וזהו השם 

"ראה קראתי בשם בצלאל בן אורי", בצלאל הגיע לשלמות, ל"שם" שקרא לעצמו והקדוש ברוך הוא הסכים עמו. ולא עוד אלא, "וימלא אותו רוח 

משבחים את אותו אדם, וכאן בצלאל היה יודע אלקים בחכמה ובתבונה וכו' בכל מלאכת מחשבת". אילו היה אדם יודע שני מקצועות, כבר הכל היו 

הכל ולא היתה חסרה לו שום ידיעה בעבודה בזהב בכסף ובנחושת ובמלאכת עץ. ידע שמות הקודש שבהם נברא העולם ובהם היה משתמש גם כן 

א שותף הרבה פחות מוכשר למלאכת המשכן. ובכל זאת הקדוש ברוך הוא אומר לו, אתה לא עושה את המלאכה לבד, ותקח אתך את אהליאב שהו

 ממך במעלה, משבט דן, שבט שהוא הכי פחות מכובד "מאסף לכל המחנות", "דל" משבט דן, וביחד תכינו את המשכן.

א ביאור הדבר הוא, שאף על פי שהאדם חכם ויודע הכל, אם הוא לא מסוגל לשבת ולעבוד עם אדם שהוא פחות ממנו, כל מעשיו אינם שוים כלום, ול

ת הבחינה של המדות שלו. אדם שהוא גדול בתורה ובמעשים טובים, הבחינה האמיתית שלו היא כאשר הוא נפגש עם אדם שהוא פחות השלים א

שם ממנו ויודע לעבוד איתו ביחד מבלי להרגיש שום רוח התנשאות ועליונות עליו. אז שוה כל החכמה שלו שהוא יודע הכל, ואז הוא ראוי להקרא ב

 דם.שקוראים לו בני א

 שבת שלום!
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ן פאר הדור זצ"למשולחנו של מר"  
 

 

 

 

 

העלון מוקדש לעילוי נשמת 

שלמה  אברהם שלם בן שושנה

שושנה שלם בת  שלם בן שושנה

 ויקטוריה 

 

לכל הדעות "קטניות", כגון חומוס ואורז, אינן "חמץ" ממש. כי חמץ שייך רק בדבר העשוי ות בפסח. ן החמץ והקטניעיקרי די  

ממיני דגן. אולם האשכנזים נהגו איסור בקטניות, משום שהיה הדבר נפוץ מאד, שנתערבו גרגרי חמץ עם הקטניות. ולפיכך 

עדות האשכנזים, הנוהגים איסור בקטניות, אין להם כל היתר לאכילת  - התרת נדרים" לאכול קטניות"כלם.והם נמנעים מלא

קטניות בפסח, ואף אם יעשו "התרת נדרים", אין בכך כלום, ועדיין הם מחוייבים למנהג עדתם, שלא ליטוש את מנהגיהם, 

אולם עדות הספרדים  לת אורז, וכן כל כיוצא בזה.ובכלל זה איסור שימוש בשמן סויה, ואכי מנע מאכילת קטניות בפסח.יולה

שהחמירו על עצמם שלא לאכול אורז, ועתה יש להם איזה צורך להקל באכילת אורז, מחמת חולי וכיוצא בזה, יכולים להתיר 

מם, להם לאוכלו, אם יעשו "התרת נדרים" כדין, על מה שנהגו עד עתה. וזאת משום שתוקף האיסור שקיבלו הספרדים על עצ

אינו באותו דרגה כמו שקיבלו עליהם האשכנזים, ואצל הספרדים לא נתקבלה גזירה ממש על אכילת קטניות, אלא נהגו בהם 

זצ"ל בספר חזון עובדיה ח"ב עמוד נה. ואין כאן  איסור מצד הזהירות, כיון שהיה מצוי חשש חמץ בקטניות. כן פסק מרן הרב

גים איסור באכילת קטניות בפסח. ואין להקל באיסור זה אפילו על ידי "התרת האשכנזים נוה ולסיכום: המקום להאריך.

להקל בזה על   נדרים". והספרדים שנהגו בזה איסור, ויש להם צורך להקל באכילת קטניות, כגון מחמת חולי וכדומה, יוכלו

טניות, מותר לו לאכול מהם, אף אשכנזי המתארח בבית ספרדי, והספרדי הכין עבורו מאכלים ללא חשש ק ידי התרת נדרים.

 על פי שהספרדי בישל קודם לכן מאכלים עם קטניות באותם הכלים.
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 העלון לעילוי נשמת 

 

איציק הרוש בן חנניההיקר באדם    

 ת נ צ ב ה 
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 עלון תורני
 תש"פ|  אדר|  פקודי-ויקהל שבועי

 
  

 

 

 

 העלון לעילוי נשמת 

 היקר באדם אברהם ]אבי[ אלקסלסי

 ת נ צ ב ה 
 

 

העלון לעילוי נשמתם של  מור אבי היקר 

 ניסים אלבס בן ברטה ושלמה 

 

 

  ואליהו בן וחמי היקר משה חכמון 

 ת נ צ ב ה

 
לעילוי נשמת חברי היקר הזמר איציק הרוש בן חנניה ז"ל ורחל תבלח"או  
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להצלחת אשתי 
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 למשפחת אלבס

 לשון הרע
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 מורי ורבותי! שלום וברכה

והנה שאלה שלכם: "אני עובר תקופה ארוכה של אסונות: ילדים חולים, 

נראה לי שהקדוש  אני חולה, הרכב הולך, הבית הולך, סיפורים בלי סוף.

" אני עובר תקופה  לעומתם יש אחרים שאומרים: שונא אותי". ברוך הוא

חן כל כך יפה ומדהימה: העסקים מצליחים, הדירה החדשה מוצאת 

בעיני אישתי, והכל משתלב, והקניות והריהוט, החיים סוכר, דבש, ועוד 

אני מקבל מאלוקים בונוסים בלי סוף על העיסוקים והעסקים הפרטיים 

האם זה לא מראה שאלוקים אוהב אותי ואני בדרך  והציבוריים שלי,

אף אחד מאיתנו לא  לא זה נכון ולא זה נכון. התשובה היא ".הנכונה?

בין אם אתה מרגיש  מה כזו שיכול לפרשן את רצון ה' יתברך.באמת בר

טוב עם עצמך ובין אם לא, אתה אמור להסתכל על דבר אחד בלבד, 

הדרך שאתה הולך בה, נכונה או לא נכונה? המעשה שאתה עושה הוא 

המקסימום שאתה יכול לעשות, או שהוא הרבה פחות מכך? האם אתה 

פי האלוקים, כלפי רעייתך וילדיך באמת ממלא את המחויבויות שלך כל

כי אם אתה לא  ?או שחמישים אחוז כן, חמישים אחוז לא וכלפי החברה,

ממלא את מה שמוטל עליך, ה' לא מרוצה ממך, וכל מה שמסביב זה לא 

סימן טוב אלא זה סימן רע, ולא חסרות דוגמאות של סימנים טובים 

בדיוק כמו שלא  שרק לאחר שנים מתברר עד כמה הם רעים בדיוק אבל

חסרות דוגמאות לסימנים רעים שרק לאחר שנים רבות יתברר עד כמה 

עד כמה הפיטורין היו ההתחלה של מקום  הם הצילו את בעליהם.

העבודה החדש, עד כמה המכה הייתה תחילתו של אושר גדול, ועד 

כמה הילד שזיגזג היה תחילתו של המצביא הדגול של עולם התורה או 

משהו שניתן לפרשון בעולם הזה, הדבר היחיד שעליך  אין העשייה.

לפרשן הוא הדרך שלך והמעשה שאתה עושה באותה דרך, האם אתה 

תמיד אנחנו זוכרים, אין ברירה  עושה מה את מה שמוטל עליך או לא.

א" )קהלת ז, כ(, רֶץ אֲשֶר יעֲַשֶה טּוֹב ולְאֹ יחֱֶטָּ אָּ יק בָּ אבל אין כזה  ו"אֵין צַדִּ

, אין כזה מושג לקחת את הדלדול פוך את החטא לאורח חייםמושג לה

להיפך,  ואת הזלזול, ולהפוך אותם למשהו שעושים יום יום ושעה שעה.

משתדלים להגיע למקסימום, בוחנים את עצמנו ואת היכולות שלנו 

 ועוברים אותם קצת, אבל מעבר לזה משאירים לידי הקדוש ברוך הוא.

, ועלינו לבחון אותם ולהגיע איתם תהסימנים הבל, החיים הם האמ

למסקנה הדרושה לכל אחד מאיתנו על פי רצון ה' יתברך, ועל פי אמות 

 המידה הנכונות והמקובלות.

 ברוכים תהיו!

 

ראש כולל  – ט"א שלי הרב אליהו רבי

חולון"עטרת חכמים"   

של  תורה כל כך בזה העווןההטעם שהחמירה 

, משום שמעורר בזה את המקטרג לשון הרע 

הגדול על כלל ישראל, ועל ידי זה הורג כמה 

אנשים בכמה מדינות. וזה לשון הזוהר פרשת 

)תרגום(: יש רוח אחד שעומד על בעלי פקודי 

לשון הרע. כי כשבני אדם מתעוררים בלשון 

הרע, אז מתעורר הרוח הרע ההוא למעלה, 

וכאן נקרא סכסוכא, והוא שורה על 

התעוררות לשון הרע שאמרו אנשים. והוא 

נכנס למעלה. וגורם בהתעוררות ההיא של 

לשון הרע מוות והרס בעולם. אוי לאלו 

ת הצד הרע הזה, ואינם שומרים שמעוררים א

את פיהם ולשונם. שאינם יודעים 

שבהתעוררות למטה תלויה התעוררות של 

מעלה, בין לטוב בין לרע. וכולם דוברי רכיל 

על העולם לעורר על הנחש הגדול הזה לדבר 

רכילות על העולם. והכול בגלל התעוררות 

 לשון הרע, כשנמצאת התעוררות שלו למטה.

 

 

 אמר כה  –מפטירין 
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